PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2020 года                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275
«Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений  Правительства Ленинградской области»

  В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
 1. Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 следующие изменения:

дополнить новым пунктом 2.27 следующего содержания:

«2.27. Осуществляет в пределах своей компетенции реализацию полномочий Ленинградской области по решению задач в сфере государственной поддержки деятельности общественных объединений пожарной охраны, добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и членов их семей в Ленинградской области;»;

пункт 2.27 считать соответственно пунктом 2.28.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Дрозденко
Пояснительная записка к постановлению Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 «Об утверждении положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 «Об утверждении положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области» (далее - Проект постановления) разработан в связи с необходимостью приведения указанного нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим областным законодательством.

Пунктом 8 части 2 статьи 3 «Полномочия органов государственной власти Ленинградской области» Областного закона от 18 октября 2011 года № 81-03 «О добровольной пожарной охране Ленинградской области» установлено, что одним из полномочий Правительства Ленинградской области является определение исполнительного органа государственной власти Ленинградской области, уполномоченного на решение задач в сфере государственной поддержки деятельности общественных объединений пожарной охраны, добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и членов их семей в Ленинградской области (далее - уполномоченный орган), и его функций.

Часть 3 статьи 3 Областного закона от 18 октября 2011 года № 81-03 «О добровольной пожарной охране Ленинградской области» определяет полномочия соответствующего уполномоченного органа

Постановлением Правительства Ленинградской области от 2 мая 2012 года № 134 «О мерах по реализации областного закона «О добровольной пожарной охране Ленинградской области» Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области определен уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области на решение задач в сфере государственной поддержки деятельности общественных объединений пожарной охраны, добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и членов их семей в Ленинградской области.

В настоящее время полномочия уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области на решение задач в сфере государственной поддержки деятельности общественных объединений пожарной охраны, добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и членов их семей в Ленинградской области в положении о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области отсутствуют.

На основании вышеизложенного, Проектом постановления предлагается внести необходимые изменения в положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области
В связи с тем, что проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, он не подлежит оценке регулирующего воздействия.

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы после направления проекта на согласование в комитет правового обеспечения Ленинградской области проект постановления будет размещен на официальном сайте Комитета в разделе «Экспертиза правовых актов».

Председатель Комитета
и безопасности Ленинградской области                                                    В.Б. Рябцев
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 «Об утверждении положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области                        «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 марта 2019 года № 97 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной гарантии социальной защиты работникам противопожарной службы Ленинградской области Государственной противопожарной службы в виде ежемесячной денежной выплаты» не потребует дополнительного финансирования из бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета

правопорядка и безопасности                                                                     В.Б.Рябцев